
 

 

Pardubický kraj 
Krajský úřad 

čj. KrÚ 22191/2019 

Vysvětlení č. 1 
pro veřejnou zakázku malého rozsahu 

Název veřejné zakázky: Modernizace telefonní ústředny KrÚ Pk 

Zadavatel: Pardubický kraj 
Sídlo: Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 
IČ: 708 92 822 

Osoba oprávněná za zadavatele jednat: PhDr. Jana Haniková, vedoucí kanceláře 
ředitele úřadu 

 
 
V souladu s bodem 11 výzvy k předložení nabídky poskytuje zadavatel na základě dotazů 
dodavatele následující vysvětlení: 
 

I. Dotazy 
Dotaz: 
Žádáme o doplnění zadávací dokumentace o rozložení poboček analogových, digitálních, IP, 
faxů, spojovatelek, GSM bran a dalších pro stav požadovaný tímto výběrovým řízením, 
rozepsaným po lokalitách. 
Odpověď: 
V současné době je v  první lokalitě, v budovách A a C, možné připojit 240 IP telefonů, 96 
digitálních telefonů, 216 analogových telefonů, 10 faxů a 1 spojovatelka. 
Ve druhé lokalitě, budově B, použitím IPDA vany je možné připojit 96 digitálních telefonů a 
48 analogových telefonů.  
Předpokládáme v rámci výběrového řízení zachování poměru rozložení jednotlivých zařízení 
v lokalitách. 
 
Dotaz: 
Žádáme o doplnění zadávací dokumentace o rozložení poboček analogových, digitálních, IP, 
faxů, spojovatelek, GSM bran a dalších pro variantu maximálního rozšíření v budoucnu, 
rozepsaným po lokalitách. 
Odpověď: 
V zadávací dokumentaci v příloze č. 6 (požadované parametry) v tabulce prvního řádku 
sloupce Cílový stav  požadujeme „Upgrade současné telefonní ústředny tak aby v budoucnu 
uměla používat 900 připojených koncových telefonů. Bylo ji možné v případě potřeby rozšířit 
doplněním dalších karet pro IP, digitální a analogové telefony a dokoupení licencí pro 
koncové zařízení“ 
Rozšíření na maximální kapacitu musí umožňovat všechny typy přípojek (analogové, 
digitální i IP). 
 
Dotaz: 
Domníváme se, že stávající IP koncové přístroje umožňují připojení k telefonní ústředně 
protokolem obecného otevřeného standardu. Žádáme o potvrzení této domněnky. 
Odpověď: 
Používáme IP telefony Siemens OpenStage 15 HFA a Siemens OpenStage 60 HFA. 
Stávající koncové přístroje podporují minimálně používaný protokol HFA/Cornet. 
 



 
Dotaz: 
Žádáme o doplnění zadávací dokumentace o rozložení kanálů k operátorovi a příček mezi 
lokalitami pro stav požadovaný tímto výběrovým řízením, rozepsaným po lokalitách. 
Odpověď: 
V první lokalitě, budově A, kde je umístěna telefonní ústředna, je použita 2x ISDN 30 pro 
připojení k operátorovi. IPDA v budově B je připojeno pomocí 60 kanálů. Protože se jedná o 
upgrade stávající technologie, požadujeme zachování stávající kapacity s využitím 
stávajících modulů. 
 
Dotaz: 
Žádáme o doplnění zadávací dokumentace o rozložení kanálů k operátorovi a příček mezi 
lokalitami pro variantu maximálního rozšíření v budoucnu, rozepsaným po lokalitách. 
Odpověď: 
V zadávací dokumentaci není požadována maximální kapacita kanálů k operátorovi a příček 
mezi lokalitami. Předpokládáme, že bude možné rozšířit kapacitu na stav obvyklý pro tento 
typ ústředny a kapacity poboček při požadovaném maximálním rozšíření ústředny. 
 
Dotaz: 
Domníváme se, že zadavatel požaduje, aby všechny nově dodávané HW komponenty byly 
nové a nepoužité. Žádáme o potvrzení této domněnky. 
Odpověď: 
Ano, všechny dodávané komponenty a software musí být výhradně nové a v poslední 
dostupné verzi výrobce. 
 
Dotaz: 
V technické specifikaci jsou uváděny požadavky tak, že umožňují dodávku zařízení pouze 
jednoho výrobce. Žádáme o potvrzení, že zadavatel umožňuje v rámci výběrového řízení i 
dodání funkčně srovnatelného řešení jiného výrobce. 
Odpověď: 
Zadavatel s ohledem na předchozí pečlivou úvahu o celkové povaze předmětu veřejné 
zakázky, o možných rizicích v případě neurčitého rozvolnění, o možných budoucích 
nákladech nezahrnutých přímo do této veřejné zakázky a o samotném smyslu modernizace 
části většího celku stanovil technické podmínky jako pevné a neměnné, tedy bez připuštění 
jiného řešení. Vzhledem ke skutečnosti, že je to pouze zadavatel, který nejlépe zná své 
potřeby, není bližší odůvodnění jeho rozhodnutí vynutitelné a netvoří součást dokumentace 
veřejné zakázky. 
 
Dotaz: 
Vzhledem k tomu, že se blíží konec termínu pro podávání žádostí o vysvětlení zadávací 
dokumentace a současně nejsou známy odpovědi na již podané dotazy, které mohou mít 
výrazný vliv na architekturu a cenu nabízeného řešení, žádáme o prodloužení termínu pro 
podávání žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace a odpovídajícím způsobem i lhůty pro 
podání nabídek. 
Odpověď: 
Viz část II. 
 

II. Lhůta 
 

Zadavatel s ohledem na poskytnuté odpovědi prodlužuje lhůtu pro podání nabídek 
z původního termínu do 22. 3. 2019 na nový termín do 26. 3. 2019 do 10 hodin. 
 
 
 
V Pardubicích dne 14. 3. 2019      v z. Mgr. Pavel Menšl  

  vedoucí oddělení veřejných zakázek  
  PhDr. Jana Haniková 

   vedoucí kanceláře ředitele úřadu 
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